
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

継続支
出の有
無

平成25年度不法投棄等事案対応支
援業務及び産廃特措法に基づく実
施事業への支援業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長　中井徳太郎
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.4.1
(公財)産業廃棄
物処理事業振興
財団

東京都千代田区
鍛治町2-6-1

一般競争入札方式 - 18,375,000 - 公財 国所管 1

自己点検表の項目１・３に
基づいて点検を実施。（今
後も一般競争入札を実施
予定。）

有

平成25年度PCB廃棄物等の適正処
理対策推進調査業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長　中井徳太郎
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.4.5
(公財)産業廃棄
物処理事業振興
財団

東京都千代田区
鍛冶町２－６－１

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 99,750,000 - 公財 国所管 1

自己点検表の項目１・３に
基づいて点検を実施。（今
後も一般競争入札（総合
評価）を実施予定。）

有

平成25年度災害廃棄物対策指針の
策定業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長　小川晃範　東京都
千代田区霞が関1-2-2

H25.8.1
公益財団法人廃
棄物・３Ｒ研究財
団

東京都墨田区両
国3-25-5（JEI 両
国ビル8階）

一般競争入札方式 - 16,275,000 - 公財 国所管 1
自己点検表の項目１・３に
基づいて点検を実施。

有

平成25年度３Ｒ推進企画運営業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長　小川晃範　東京都
千代田区霞が関1-2-2

H25.8.2
（公財）廃棄物・
3R研究財団

東京都墨田区両
国3-25-5

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

13,152,757 11,550,000 87.8% 公財 国所管 1

自己点検表の項目１・３に
基づいて点検を実施。（今
後も一般競争入札（総合
評価）を実施予定。）

有

平成25年度し尿処理システム国際
普及推進調査業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長　小川晃範　東京都
千代田区霞が関1-2-2

H25.8.30
公益財団法人
日本環境整備教
育センター

東京都墨田区菊
川2-23-3

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

14,376,050 12,915,000 89.8% 公財 国所管 1

自己点検表の項目１・３に
基づいて点検を実施。（今
後も一般競争入札（総合
評価）を実施予定。）

有

平成25年度廃棄物処理・３Ｒ推進分
野における多国間協力への支援・
調査・検討業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長　小川晃範　東京都
千代田区霞が関1-2-2

H25.10.7
(公財)地球環境
戦略研究機関

神奈川県三浦郡
葉山町上山口
2108-11

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

33,750,546 30,000,000 88.9% 公財 国所管 1

自己点検表の項目１・３に
基づいて点検を実施。（今
後も一般競争入札（総合
評価）を実施予定。）

無

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考

公益法人に対する競争入札による契約の見直しの状況（物品・役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結し
た日

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

様式６－３ 



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

継続支
出の有
無

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結し
た日

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

平成25年度マレーシア国循環産業・
３Ｒ促進プロジェクト協力業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長　小川晃範　東京都
千代田区霞が関1-2-2

H25.9.24
(公財)地球環境
戦略研究機関

神奈川県三浦郡
葉山町上山口
2108-11

一般競争入札方式 15,095,210 12,999,000 86.1% 公財 国所管 1

自己点検表の項目１・３に
基づいて点検を実施。（今
後も一般競争入札を実施
予定。）

無

平成25年度総合的な2Rシステムの
構築に向けた調査・検討業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長　小川晃範　東京都
千代田区霞が関1-2-2

H25.10.3
（公財）廃棄物・
3R研究財団

東京都墨田区両
国3-25-5

一般競争入札方式 17,446,756 11,550,000 66.2% 公財 国所管 1

自己点検表の項目１・３に
基づいて点検を実施。（今
後も一般競争入札を実施
予定。）

無

平成25年度アジア資源循環研究推
進業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長　小川晃範　東京都
千代田区霞が関1-2-2

H25.11.7
(公財)地球環境
戦略研究機関

神奈川県三浦郡
葉山町上山口
2108-11

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

30,130,607 29,999,999 99.6% 公財 国所管 1

自己点検表の項目１・３に
基づいて点検を実施。（今
後も一般競争入札（総合
評価）を実施予定。）

有

平成25年度環境配慮型製品の国際
展開促進に係る調査検討業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長
小川　晃範
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.7.23
公益財団法人日
本環境協会

東京都中央区日
本橋馬喰町1-4-
16馬喰町第一ビ
ル　9階

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 17,850,000 - 公財 国所管 1
今後も一般競争入札（総
合評価）を実施予定

無

平成25年度地域におけるESDの取
組強化推進業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長
小川　晃範
東京都千代田区霞が関
1-2-3

H25.9.17
公益社団法人日
本環境教育
フォーラム

東京都新宿区新
宿5-10-15 ツイン
ズ新宿ビル4階

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 13,020,000 - 公社 国所管 3
一般競争入札（最低価
格）を実施予定

無

平成25年度原子力災害影響調査等
事業（甲状腺結節性疾患追跡調査
事業)委託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局
環境保健部長
塚原　太郎
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.8.20
公益財団法人原
子力安全研究協
会

東京都港区新橋
5-18-7

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 11,382,000 - 公財 国所管 1 平成25年度で終了 無



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

継続支
出の有
無

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結し
た日

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

平成25年度ジフェニルアルシン酸等
の健康影響に関する調査研究業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長
中井　徳太郎
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.4.26
公益財団法人日
本科学技術振興
財団

東京都千代田区
北の丸公園２－１

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 126,996,578 - 公財 国所管 1

公告期間の延長や仕様書
の改善を検討し、引き続き
一般競争入札（総合評
価）を実施する。

有

アジア太平洋地域における気候変
動の適応に関する調査等業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長　鎌形　浩史
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.8.14
公益財団法人
地球環境戦略研
究機関

神奈川県三浦郡
葉山町上山口
2108-11

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 18,500,000 - 公財 国所管 1 平成25年度限りの案件 無

平成25年度技術開発・移転等、気
候変動対策に係る国際交渉関連調
査業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長　中井徳太郎　東京
都千代田区霞が関1-
2-2

H25.6.3
公益財団法人地
球環境戦略研究
機関

神奈川県三浦郡
葉山町上山口
2108-11

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 36,000,000 - 公財 国所管 1
広告期間の十分な確保に
より、１者応札・応募の改
善に努めた

有

平成25年度クリーン・アジアイニシ
アティブ（ＣＡＩ）及び戦略的国際環境
協力推進業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長　小川晃範　東京都
千代田区霞が関1-2-2

H25.11.5
公益財団法人地
球環境戦略研究
機関

神奈川県三浦郡
葉山町上山口
2108-11

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 15,960,000 - 公財 国所管 1
業務等準備期間の確保
等、１者応札・応募の改善
に努めた

有

平成25年度環境的に持続可能な都
市に関する推進業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長　小川晃範　東京都
千代田区霞が関1-2-2

H26.1.7
公益財団法人地
球環境戦略研究
機関

神奈川県三浦郡
葉山町上山口
2108-11

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 16,497,264 - 公財 国所管 1
業務等準備期間の確保
等、１者応札・応募の改善
に努めた

有

平成25年度二国間オフセット・クレ
ジット制度を利用したプロジェクト設
備補助事業運営委託業務

支出負担行為担当官
環境省地球環境局長
関　荘一郎
東京都千代田区霞が関
1-4-2

H25.5.17
公益財団法人地
球環境センター

大阪府大阪市鶴
見区緑地公園2-
110

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 68,460,000 - 公財 国所管 1 平成25年度限りの事業 無



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

継続支
出の有
無

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結し
た日

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

平成25年度二国間オフセット・クレ
ジット制度の構築に係る途上国等
人材育成支援委託業務

支出負担行為担当官
環境省地球環境局長
関荘一郎　　　　　東京
都千代田区霞が関1-
4-2

H25.4.17
公益財団法人地
球環境戦略研究
機関

神奈川県三浦郡
葉山町上山口
2108-11

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 141,750,000 - 公財 国所管 1
公告期間の十分な確保に
より、引き続き１者応札・
応募の改善に努めた。

有

平成25年度「日本モデル環境対策
技術等の国際展開」等に基づく中国
での窒素酸化物対策支援業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長
小川　晃範
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.8.2
公益財団法人国
際環境技術移転
センター

三重県四日市市
桜町3684-11

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

23,296,194 22,962,986 98.6% 公財 国所管 1 平成25年度限りで廃止 有

平成25年度環境放射線等モニタリ
ング調査等業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長
中井　徳太郎
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.4.1
（公財）日本分析
センター

千葉県千葉市稲
毛区山王町295-
3

一般競争入札方式 - 29,400,000 - 公財 国所管 2

本業務は、放射能の測
定・分析についての知見
と、緊急時に対応できる体
制が必要なため、政府当
からの要請に基づく緊急
時対応を行った実績を有
する必要があることから、
参加者確認公募方式に変
更する予定

有

平成25年度中国をはじめとしたアジ
ア地域でのコベネフィット型大気汚
染対策促進委託業務

支出負担行為担当官
環境省水・大気環境局
長
小林　正明
京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.11.11
公益財団法人地
球環境戦略研究
機関

神奈川県三浦郡
葉山町上山口
2108-11

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 46,000,000 - 公財 国所管 1
今後も一般競争入札を実
施予定

無

平成25年度水環境放射性物質モニ
タリングデータ解析業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長
小川　晃範
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.10.24
(公財)日本分析
センター

千葉県千葉市稲
毛区山王町295‐
3

一般競争入札方式 - 10,500,000 - 公財 国所管 1 平成25年度限りで廃止 無

平成25年度生態系サービスの定量
的評価に関する調査等業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長
小川　晃範
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.9.26
公益財団法人地
球環境戦略研究
機関

神奈川県三浦郡
葉山町上山口
2108-11

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 13,125,000 - 公財 国所管 2 平成２５年度で終了 無



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

継続支
出の有
無

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結し
た日

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

平成25年度生物多様性及び生態系
サービスの経済的な価値の評価に
関する調査検討委託業務

支出負担行為担当官
環境省自然環境局長
星野　一昭
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.9.25
公益財団法人日
本生態系協会

東京都豊島区西
池袋2－30－20
音羽ビル

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 10,416,000 - 公財 国所管 2 平成２５年度で終了 無

平成25年度｢温泉資源の保護に関
するガイドライン更新（案）｣作成委
託業務

支出負担行為担当官
環境省自然環境局長
星野　一昭
東京都千代田区霞が関
1－2－2

H25.7.26
公益財団法人中
央温泉研究所

東京都豊島区高
田3－42－10

一般競争入札方式 - 10,710,000 - 公財 国所管 1

平成26年度においては、
参入拡大のための措置の
促進として、参入要件を適
切に設定し、特定の者に
有利とならないものとし
た。また、契約準備期間
等を十分に確保し、仕様
書の記載を明確化するな
ど新規参入希望者に配慮
した。併せて、業務量を適
切なものとし受注者が限
定されたものにならないよ
うにした。
事業者の事業遂行能力が
適当であることを確認し、
契約を実施した。

無

平成25年度国立公園等魅力向上プ
ロジェクト業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長
小川　晃範
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.11.5
公益財団法人
日本交通公社

東京都千代田区
大手町2-6-1

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 17,955,000 - 公社 国所管 4
今後も一般競争入札を実
施予定。

無

平成２５年度エコツーリズム推進ア
ドバイザー派遣事業関連業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長
小川　晃範
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.9.5
公益財団法人
日本交通公社

東京都千代田区
大手町2-6-1

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 11,550,000 - 公社 国所管 1

今後も一般競争入札を実
施予定であるが、平成26
年度から総合評価入札方
式を最低価格入札方式に
変更。

有



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

継続支
出の有
無

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結し
た日

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

平成25年度エコツーリズムガイド育
成事業関連業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長
小川　晃範
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.9.6
公益社団法人
日本環境教育
フォーラム

東京都新宿区新
宿5-10-15
ツインズ新宿ビル
4階

一般競争入札方式 - 24,150,000 - 公社 国所管 1
今後も一般競争入札を実
施予定。

有

平成25年度復興エコツーリズム推
進モデル事業関連業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課
長
中井　徳太郎
東京都千代田区霞が関
1-2-2

H25.4.2
公益財団法人
日本交通公社

東京都千代田区
大手町2-6-1

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 49,875,000 - 公社 国所管 1
今後も一般競争入札を実
施予定。

有

平成２５年度尾瀬国立公園利用適
正化推進事業委託業務

支出負担行為担当官
関東地方環境事務所国
立公園・保全整備課長
中島　尚子
埼玉県さいたま市中央
区新都心11-2明治安
田生命さいたま新都心
ビル1８階

H25.9.17
公益財団法人尾
瀬保護財団

群馬県前橋市大
手町１－１－１

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

13,902,537 13,033,526 93.7% 公財 国所管 1

事業内容の精査を行い、
多岐に及ぶ広範囲のもの
とならないよう見直しを
行った。

有

平成25年度重要生態系監視地域モ
ニタリング推進事業（里地調査）

分任支出負担行為担当
官環境省自然環境局生
物多様性センター長
中山　隆治
山梨県富士吉田市上吉
田剣丸尾5597-1

H25.4.17
公益財団法人日
本自然保護協会

東京都中央区新
川1-16-10ミトヨビ
ル2F

一般競争入札方式
（総合評価入札方式）

- 41,500,000 - 公財 国所管 1

公告期間・提案書作成期
間の延長を行った。今後
も一般競争入札を実施予
定

有

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


